CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 213/2024

ZELÃO, WAGNER GARCIA, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER, para que estude a
viabilidade de fazer um convênio com a ACADEMIA DE NATAÇÃO ART N’ÁGUA, para
disponibilizar aulas de hidroginástica para as turmas de ginástica do CENTRO, BAIRRO
TRIÂNGULO AZUL E DESPÉZIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem de encontro com solicitações dos alunos feitas a este

vereador, e sempre pensando no bem-estar de toda nossa população, solicitamos que seja
realizado este convênio para que todos possam usufruir de uma atividade física diferenciada.

Considerando que a hidroginástica é uma atividade física em que são combinados
exercícios aeróbicos com a natação, o que proporciona diversos benefícios para a saúde,
como perda de peso, melhora da circulação e fortalecimento dos músculos, e por isso é
indicada para pessoas de todas as idades.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 26 de novembro de 2024.

ZELÃO

VEREADOR

WAGNER GARCIA          ETHEL GISONDI
VEREADOR              VEREADORA

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br